

Kommunala seniorrådet

Tid: Måndag 13 november 2023 kl 13.00

Plats: Högantorp

Närvarande: **Ordinarie:**
Ilse Forsberg, ordförande (M), Birgitta Rönnblad (S), Anna-Helena Brandt (C),
Cecilia Carlén (SKPF), Irene Beckman (SPF)

Ersättare:
Barbro Grenehed (SKPF)

Övriga:
Anneli Ritter anhängkonsulent/äldrelots, Carina Strandberg utförarchef, Fuad
Ganibegovic myndighetschef, Isabell Andersson MAS, Anki Ehrencrona
Näckrosen, Richard Damberg, utredare, Marina Furukvist sekreterare

Anmält förhinder:
Anita Eininger (SPF), Per-Olov Lindberg (SPF), Ewa Lundholm (PRO), Inger Ahlzén
(PRO), Monica Kärrström (PRO), Elin Andreasson medicinskt ansvarig för
rehabilitering

1. [Äldreplanen 2023-2028](#)

Richard informerade om förändringarna i äldreplanen. [Presentationen](#) biläggs
utskicket. Efterfrågades mötesplatser.

2. Carina Strandberg utförarchef informerar

Carina informerade om det pågående arbetet för att förebygga undernäring.
Det är mycket samarbete med regionen för att minska glappen i vårdkedjan när
det gäller god och nära vård. Medelåldern på SÄBO har ökat till ca 84 år, vilket
gör att man måste anpassa innehållet. Ny chef på Söderby Park är Sandra
Momic.

3. Fuad Ganibegovic myndighetschef informerar

Fuad informerade om att det ibland är svårt när t ex hustrun kämpar för att få
allt att fungera, mannen inte vill ha insatser, och de tackar nej till hemtjänst.
Det ser då ut som de klarar sig bra och det blir då svårt att få en SÄBO-plats.
Under oktober kom det in 65 nya ansökningar gällande äldreomsorg.

Avtalet kring den nya städtjänsten via företaget 55PLUS är nu granskat och
nästan klart. Det återstår bara några små detaljer, men det ska gå att boka
städning redan nu. Information kommer inom kort på kommunens hemsida.
Tjänsten är främst tänkt för de som inte har någon omvårdnadsinsats från



kommunen utan bara vill ha städtjänster. Fördelen är att det inte behöver göras en biståndsbedömning och att städningen via 55PLUS blir något billigare. Salemsbor över 60 år har ett lite bättre pris än andra. Företaget är kontrollerat av kommunen.

4. Anki Ehrencrona Näckrosen

Anki presenterade sig och informerade om det pågående projektet med öppen dagverksamhet utan biståndsbedömning. Projektet finansieras genom projektpengar. Projektet ska motverka ensamhet och målgruppen är de som inte har några insatser från kommunen. Det finns nu 2 grupper som träffas 2 timmar en gång per vecka i Näckrosens lokaler på Säbyhemmet.

5. Isabell Andersson, MAS informerar

Isabell informerade om regionens nya rekommendationer gällande corona. Munskydd ska användas vid patientnära vård närmare än 2 meter, som gäller sköra äldre, SÄBO och hemtjänst. Besökare till SÄBO behöver inte använda munskydd, men rekommenderas att inte komma på besök om de inte är fullt friska. Viktigt med handhygien.

6. Anneli Ritter Anhörigkonsulent/Äldrelots informerar

Det ringer många oroliga anhöriga. Trötta anhöriga är en riskgrupp, "vad händer om det händer mig något". Anneli har nu 2 fulla grupper och en nystartad herrgrupp.

7. Övriga frågor

Fråga från Per-Olof om beredskapsplan för offentliga måltider. Behovet av att planera för ofärd och instabilitet i samhället har ju inte direkt minskat det senaste året. För ett år sedan fick vi besked att det eventuellt skulle tas fram en beredskapsplan under 2023. Hur går det?

Carina svarar att arbete pågår med att se över civil beredskap inom socialförvaltningen och hälso-och sjukvårdsenheten. Där ingår måltider. En risk- och konsekvensanalys är gjord av Victoria Skynäs. Carina kontrollerar om den är offentlig.

Den 22/11 kl 10.00-12.00 hålls en seniordag i Stora Murgrönan. Önskemål framkom om ett bredare innehåll och att det blir en hel dag.

10. Mötesdagar 2024

Onsdagen den 21 februari kl 13.00.

Onsdagen den 15 maj kl 13.00.

Onsdagen den 11 september kl 13.00.

Onsdagen den 20 november kl 13.00.

Konferensrum Högantorp, kommunhuset, Salems centrum

